CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG

INDICAÇÃO CMG/2017/037

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Goianá

O Vereador que ao final subscreve requer, após os trâmites

regimentais, seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Goianá

Estevam de Assis Barreiros, o seguinte pedido de providência:

Seja determinada a complementação da iluminação pública na Rua

Onofre França Dofen, esquina com a Rua Norberto Lima de Assis.

JUSTIFICATIVA

No local mencionado não há iluminação pública e no período

noturno a escuridão tem sido um elemento a trazer vários transtornos e situações

desagradáveis aos moradores da região.

O pedido ora em análise já foi apresentado por este Parlamentar,

além de outros Vereadores, porém, nas administrações anteriores não houve a

atenção esperada.

Segundo levantamento já realizado faltam apenas dois postes para a

completude da iluminação, mas a falta ocasiona grande escuridão dificultando o

tráfego de pessoas, causando a sensação de insegurança.

O custo não é de grande monta, ao contrário, de fácil resolução por

parte da Prefeitura, razão pela qual, aguarda-se o atendimento ao pleito, por ser

medida de ordem e interesse público.

Sala de Reuniões Vereador João Batista Ribeiro

Câmara Municipal de Goianá

10 de fevereiro de 2017

Luis Claudio

Autor